VII. *Quid circa religionem agendum?*

ꝛ. Indulgentiæ pars est, avitæ religionis usum victis, nisi persuasis, non eripere: hoc enim victis pergratum, quia religio sua cuique videtur optima, & plerumque non ratione, sed affectu dijudicatur, & victori est innoxium.

Grot. l. 3. c. 15. §. 11.  
 Et l. 2. c. 20. §. 47.  
 n. 4.

VIII. *Quid, si falsa apud victos sit religio?*

ꝛ. Si falsa apud victos sit religio, ne vera opprimatur, recte curabit victor.

d. c. 15. §. 11. n. 2.  
 Boeck. Inst. Pol. l. 2. c. 4.

IX. *Quæ est postrema cautio circa victoriam?*d. c. 15. §.  
12.

R. Ut in imperio, etiam plenissimo & quasi herili, victi clementer habeantur, & ita, ut eorum utilitates cum victoris utilitatibus socientur; & ut videatur tantum mutatus rex, maneant ipsis domus, agri, jus in uxores, in liberos, ut ante fuit. Nam si bonam dederimus pacem, & fida & perpetua erit futura; sin malam, haud dicturna. Hæc sit ratio vincendi, ut misericordia & liberalitate nos muniamus.

## CAPUT IX.

De postliminio.

## CAPUT XVI.

Temperamentum circa ea, quæ jure gentium postliminio carent.

- |   |   |
|---|---|
| I. Quid sit postliminium.   | VIII. Liber homo, qui sic rediit, an & libertatem & res suas recuperet. |
| II. In quibus locis sit.  | IX. An etiam res à victore alienatas.                                   |
| III. Quotuplex sit jus postliminii.   | X. An etiam jura in ipsam restituantur.                                 |
| IV. An & quando in pace postliminium sit.   | XI. An dediti jure postliminii gaudeant.                                |
| V. Cur exteris, fato suo apud hostes deprehensis, in pace postliminium sit, & cur non aliis captivis. | XII. An etiam in populis integris jus postliminii locum habeat.         |
| VI. Liber homo quando dicatur postliminio redire.   | XIII. Quinam jure postliminii recipiantur.                              |
| VII. Quid, si ab hoste venditus, commercia ad jus redeat.   | XIV. Quomodo recipiantur.   |
|   | XV.   |

- XV. *Quenam res recipiantur.*  
 XVI. *An res, intra hostium praesidia nondum perditae, vel à latronibus captae, postliminio egeant.*  
 XVII. *An haec omnia jure civiis alio modo determinari possint.*  
 XVIII. *An jus postliminii extra bellum, & inter populos, qui non sunt hostes, locum habeat.*  
 XIX. *An haec nostris temporibus obtineant.*  
 XX. *Res, quae in bello injusto captae fuerunt, licet jure gentium postliminio non redeant, nec restituende sint, an ex equitate & temperamento juris, prioribus dominis reddi debeant.*  
 XXI. *An eo in casu sumtus, in possessionem recuperandam facti, recte repetantur; an etiam laboris & periculi aestimatio sit facienda.*  
 XXII. *An eodem modo populi integri, vel populi partes, restitui debeant.*  
 XXIII. *An obligatio reddendi nullo tempore extinguatur.*  
 XXIV. *Quid, si jus sit ambiguum.*